
 

 
Nº 222 - DOE – 19/11/2024 – Seção – 1 – p.220 

  
 

 
SAÚDE 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

RESOLUÇÃO SS Nº 267, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 

Altera os representantes da Comissão Interdisciplinar instituída pela Resolução SS 224, de 19 de setembro 
de 2024. 

O Secretário da Saúde, no uso de suas atribuições legais e atendendo solicitação das entidades participantes da 
Comissão Interdisciplinar instituída pela Resolução SS 224, de 19 de setembro de 2024; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Alterar os representantes das entidades relacionadas nos incisos II, III, VII, X, XI, XIII e XIV, todos do 
art. 1º da Resolução SS 224, de 19 de setembro de 2024, os quais passam a ser designados nos seguintes 
termos: 

II – Da Coordenadoria de Ciência, Tecnologia e Insumos Estratégicos de Saúde: 

(a) Titular: Selma Soriano RG. 396500791 

(b) Suplente: Marcos Antônio Ferlin, RG. 94400077-5 

III – Da Coordenadoria de Serviços de Saúde: 

(a) Titular: André Luís Tavares RG. 139.56124-9 

(b) Suplente: Lilian Flavia Fogaça Bandoni Trabulsi RG 15498547-8 

VII – Do Hospital São Paulo: 

(a) Titular: Nélson Américo Hossne Junior, RG. 199785910 

(b) Suplente: Manoel Antônio de Paiva Neto, RG. 500156913 

X- Do Hemocentro da UNIFESP: 

(a) Titular: Melca Maria Oliveira Barros RG. 38110041-0 

(b) Suplente: Maria Stella Figueiredo RG.9018588-2 

XI – Do Hemocentro da UNICAMP: 

(a) Titular: Bruno Deltreggia Benites RG. 35200082-X 

(b) Suplente: Fabrício Bíscaro Pereira RG. 28.224.405-6 

XIII – Da Centro de Referência de Saúde da Mulher: 



 

(a) Titular: Roberto Barbosa Rodrigues RG. 27924375-3 

(b) Suplente: Eloísa Moreira Martin RG. 14189388-6 

XIV – Da Escola Paulista de Medicina: 

(a) Titular: Isabel Cristina Céspedes RG. 248496281 

(b) Suplente: Carlos Eduardo Panfílio RG. 14974948-X 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 


